Gdy te zakłady tak mocno obchodzą całą publiczność, dla której dobra wyjącznie są postanowione, pospieszamy z doniesieniem o odbytych już inauguracjach nowych *Kass* prowincjonalnych, i nieomieszkamy później donieść o każdej nowo przybywającej skarbonie pracowitego ludu. — W *Radomiu* odbył się uroczysty akt otwarcia tamecznej *Kassy Oszczędności* w dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 1850/1 r., pod przewodnictwem **J.W. Rzeczywistego Rady Stanu** Gubernatora **Cywilnego Radomskiego**, który wraz z Urzędnikami Rządu Gubernjalnego i Magistratu, tudzież z Radą Nadzorczą, z Obywatelami, Rzemieślnikami i Czeladzią płci obojej, udał się do Kościoła *Farnego* na Nabożeństwo, a po ukończeniu onego, do lokalu nowej *Kassy*.

w ciągu tego dnia jako i następnego, zebrała od 120 *Uczestników*, rs. 412 k. 35. Liczba i summa tych wniosków w stosunku do ludności m. *Radomia*, zdaje się zapowiadać piękną przyszłość tamecznej *Kassy Oszczędności*. — W *Lublinie* otworzoną została *Kassa Oszczędności* w d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1850/1. Jej Rada Nadzorcza zajęła się gorliwie swą obywatelską przysługą, i zebrała w tym samym dniu od 43 *Uczestników*, rs. 187 k. 50. — W m. *Włocławku*, odbyło się uroczyste podobne otwarcie *Kassy Oszczędności* w d. 26 Grudnia (7 Stycznia) 1850/1, po solennem Nabożeństwie w starożytniej Katedrze, w obec **J.W.W. X. Biskupa Hr: Lubieńskiego**, *Sufragana* **Kaliskiego**; *Praelata* **Marszewskiego**, *Administratora* **Dyceccji**; tudzież *całej* *Kapituły* *odprawionem*, i *przemową* pełną *budujących* *nauk* **JX.

o godz: 4tej po południu, w dwóch drugich w dniu 9 (21) t. m. i r. o tej samej godzinie. Wiadomość bliższa u Jana *Zaleskiego* Meenasa pod Nr 1773; i u podpisanego Patrona pod Nr 550, w Warszawie zamieszkałych.

Dominik Zieliński, Patron.

DOWÓD Banku Polskiego, za Nrem 27,496, na zastawione w dniu 28 Czerwca (10 Lipca) 1845 r., kosztowności, zagubiony został. Upraszają się przeto łaskawego znalazcę o oddanie takowego Dowodu do Kantoru Banku Polskiego, gdyż żadnej z niego korzyści mieć nie może, albowiem zastrzeżenie już uczynione zostało.

FUTRO SZOPY amerykańskie, mało używane, do podszycia algierki lub płaszcza, jest do sprzedania za rsr.